
Nº 134, terça-feira, 15 de julho de 200894 3ISSN 1677-7069

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ACRE
<!ID1239627-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 290/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços dereserva, emissão, marcação, remarcação e
forne-cimento de passagens aéreas e terrestres nacio-nais. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 15/07/2008 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h00 . ENDEREÇO: Rua Benjamin Constant, 1015 Olaria -

PORTO VELHO - RO . Entrega das Propostas: a partir de
15/07/2008 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 04/08/2008 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br

ARIVALDO MARQUES DE AMORIM
Pregoeiro

(SIDEC - 14/07/2008) 393014-39252-2008NE900001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO AMAZONAS E RORAIMA

<!ID1239624-0>

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 14/2008 pu blicado no D.O.
de 14/07/2008 , Seção 3, Pág. 118. Onde se lê: Data de Assinatura:
07/06/2008. Leia-se : Data da assinatura; 06/06/2008.

(SICON - 14/07/2008) 393009-39252-2008NE900007

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

<!ID1238557-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA N 6/2008

Edital nº 004/2008

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da VA-
LEC, torna público, em cumprimento do disposto artigo 109, § 1° da Lei
n° 8666/93, o resultado de julgamento das Propostas Técnicas das em-
presas classificadas da Concorrência 006/2008, a saber: 1° STE SER-
VIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA S/A - 95,35; 2° ECOPLAN
ENGENHARIA LTDA - 92,00. Cópia do Relatório de Julgamento das
Propostas Técnicas poderá ser obtido pelo site: www.valec.gov.br.

Brasília, 14 de Julho de 2008.
CLEILSON GADELHA QUEIROZ

<!ID1238686-0>

RETIFICAÇÃO

No extrato do dia 27 de junho de 2008, da Seção 3, fl. 176,
6º Termo Aditivo ao Contrato n °012/06, firmado entre VALEC-
Engenharia, Construções e Ferrovias S.A. e SISCON Consultoria de
Sistemas LTDA. Onde se lê: "Data de Assinatura: 24/06/2008". Leia-
se: "Data de Assinatura: 20/06/2008".

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
<!ID1240359-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 02/2003. Contratantes:
Ministério Público Federal e a Empresa Brasileira de Telecomuni-
cações S/A - EMBRATEL. Objeto: prorrogar prazo de vigência con-
tratual por mais 12 (doze) meses, em caráter excepcional, nos termos
do § 4º do Artigo 57 da Lei nº 8.666/93 Vigência: de 10/07/08 até
09/07/09. Data de Assinatura: 09/07/2008. Valor Global do Termo
Aditivo: R$ 11.791.249,92. Nota de Empenho: 2008NE000304, de
13/021/08. Programa de Trabalho: 03062058142640001. Elemento de
Despesa: 339039. Pelo Contratante: Leopoldo Klosovski Filho, Se-
cretário de Administração; e pela Contratada: Márcia Rodrigues de
Sousa e Paulo Werther de Araújo. Proc. MPF/PGR
1.00.000.003023/2003-71.
<!ID1238904-0>

AVISO DE ALTERAÇÃO

Registro de preços - ata nº 20/2007
O Gerente de Registro de Preços da Procuradoria Geral da

República torna público para conhecimento dos interessados que hou-
ve redução no valor do bem registrado, referente ao item VIII -
Microcomputador Desktop Lenovo, para R$ 2.048,00 (dois mil e
quarenta e oito reais).

GILSON JORGE TELES MARINHO
<!ID1238371-0>

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 66/2008 - SRP

A Procuradoria-Geral da República através de seu pregoeiro
torna público para conhecimento dos interessados, que serão rece-
bidas às 10:30 horas do dia 29 de julho de 2008, no Auditório da
CPL/PGR, localizada no Edifício-Sede, Bloco "B", 2º andar, sala 202,
sito à SAF - Sul, Quadra 04, Conjunto "C", Brasília-DF, propostas,
bem como a documentação relativa ao fornecimento de materiais
elétricos, hidráulicos, tintas e materiais diversos para manutenção do
edifício-sede da PGR. A cópia do Edital poderá ser obtida pela
empresa interessada, no endereço acima mencionado, das 14:30 às
18:00 horas, ou na página (www.pgr.mpf.gov.br).

PREGÃO Nº 67/2008 - SRP

A Procuradoria-Geral da República através de seu pregoeiro
torna público para conhecimento dos interessados, que serão rece-
bidas às 14:30 horas do dia 28 de julho de 2008, no Auditório da
CPL/PGR, localizada no Edifício-Sede, Bloco "B", 2º andar, sala 202,
sito à SAF - Sul, Quadra 04, Conjunto "C", Brasília-DF, propostas,
bem como a documentação relativa a Contratação de empresa para a
confecção de serviços gráficos para a confecção de fitas plásticas
adesivas personalizadas, envelopes de segurança, caixas para trasporte
de processo, livros de protocolo, elásticos e pastas plásticas em L. A
cópia do Edital poderá ser obtida pela empresa interessada, no en-
dereço acima mencionado, das 14:30 às 18:00 horas, ou na página
( w w w. p g r. m p f . g o v. b r ) .

PREGÃO Nº 72/2008 - SRP

A Procuradoria-Geral da República através de seu pregoeiro
torna público para conhecimento dos interessados, que serão rece-
bidas às 10:30 horas do dia 28 de julho de 2008, no Auditório da
CPL/PGR, localizada no Edifício-Sede, Bloco "B", 2º andar, sala 202,
sito à SAF - Sul, Quadra 04, Conjunto "C", Brasília-DF, propostas,
bem como a documentação relativa a Aquisição de material médico.
A cópia do Edital poderá ser obtida pela empresa interessada, no
endereço acima mencionado, das 14:30 às 18:00 horas, ou na página
( w w w. p g r. m p f . g o v. b r ) .

Brasília-DF, 14 de julho de 2008.
FRANCISCO DE JESUS DA SILVA ARAUJO

<!ID1238905-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 55/2008 - SRP

O Pregoeiro da Procuradoria-Geral da República torna pú-
blico para conhecimento dos interessados que o objeto do Pregão
supra-referenciado foi adjudicado por lotes às empresas: VIA COPA
PRODUTOS DE LIMPEZA E UTILIDADES LTDA. para o lote nº
01 e UNILIMP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA
LTDA. para o lote nº 02, pelo critério de menor preço, assim sendo,
o Sr. Secretário de Administração do MPF homologou o presente
resultado.

Brasília-DF, 14 de julho de 2008.
FRANCISCO DE JESUS DA SILVA ARAUJO

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 1ª REGIÃO

<!ID1239547-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8/2008

O pregoeiro divulga o resultado de julgamento das propostas
referentes ao Pregão n 08/2008, com a adjudicação do objeto para a
empresa Contrat Administração Empresarial Ltda., por apresentar to-
da documentação e proposta de acordo com as exigências do edital e
por apresentar o menor preço, conforme disposto no item 1, capítulo
VIII do edital e art. 45, É 1 , inciso I, da Lei n 8.666/93.

FREDERICO AUGUSTO RIBEIRO

(SIDEC - 14/07/2008) 200100-00001-2008NE000127

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 2ª REGIÃO

<!ID1240358-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2008

A PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA - 2ª
REGIÃO torna público que fará realizar no dia 28 de julho de 2008,
às 14 horas, no auditório de sua sede, n a Rua Uruguaiana nº174, 13º
andar, Centro, Rio de Janeiro/RJ, licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, cujo objeto é a contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços de manutenção corretiva, preventiva e de
reboque de veículos que compõem a frota da Procuradoria Regional
da República da 2ª Região, incluindo o fornecimento de peças, con-
forme processo 1.02.000.000712/2008-64 . O edital, com as demais
informações, estará à disposição no 14º andar do endereço acima, das
12 às 18 horas e, para recebê-lo, cada preposto deverá trazer 01 (um)
disquete de 3,5", ou Cd-ROM, para sua gravação gratuita, ou acessá-
lo no endereço eletrônico www.prr2.mpf.gov.br.

RODRIGO DA ROCHA CAMARGOS
Chefe da Divisão de Aquisições e Contratos

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE MINAS GERAIS

<!ID1240400-0>

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
AO CREDENCIAMENTO Nº 014/2006

Credenciante: União Federal por intermédio da Procuradoria da Re-
pública no Estado de Minas Gerais e Credenciado: Leilane Dutra
Biscotto . Objeto: Alterar a Cláusula quinta e sétima do Instrumento
Original. Inexigível Licitação com base no Caput no art. 25 da Lei
8.666/93. Programa de Trabalho nº 03301058120040001. Elemento de
Despesa: 339036. Nota de Empenho: 2006NE000277 de 11/04/2006.
Data de Assinatura: 03/07/2008. Data da Vigência: 24/07/2011. Pa-
trícia Mourão Cerqueira Figueiredo, Secretária Estadual, pelo Cre-
denciante e, Leilane Dutra Biscotto, pelo Credenciado.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
AO CREDENCIAMENTO Nº 049/2006

Credenciante: União Federal por intermédio da Procuradoria da Re-
pública no Estado de Minas Gerais e Credenciado: Patrícia de Freitas.
Objeto: Alterar a Cláusula quinta e sétima do Instrumento Original.
Inexigível Licitação com base no Caput no art. 25 da Lei 8.666/93.
Programa de Trabalho nº 03301058120040001. Elemento de Despesa:
339036. Nota de Empenho: 2006NE000277 de 11/04/2006. Data de
Assinatura: 03/07/2008. Data da Vigência: 05/10/2011. Patrícia Mou-
rão Cerqueira Figueiredo, Secretária Estadual, pelo Credenciante e,
Patrícia de Freitas, pelo Credenciado.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
AO CREDENCIAMENTO Nº 064/2006

Credenciante: União Federal por intermédio da Procuradoria da Re-
pública no Estado de Minas Gerais e Credenciado: Cibele Batista
Siqueira . Objeto: Alterar a Cláusula quinta e sétima do Instrumento
Original. Inexigível Licitação com base no Caput no art. 25 da Lei
8.666/93. Programa de Trabalho nº 03301058120040001. Elemento de
Despesa: 339036. Nota de Empenho: 2006NE000277 de 11/04/2006.
Data de Assinatura: 27/05/2008. Data da Vigência: 28/12/2011. Pa-
trícia Mourão Cerqueira Figueiredo, Secretária Estadual, pelo Cre-
denciante e, Cibele Batista Siqueira, pelo Credenciado.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
AO CREDENCIAMENTO Nº 18/2007

Credenciante: União Federal por intermédio da Procuradoria da Re-
pública no Estado de Minas Gerais e Credenciado: Imagem Centro de
Radiologia Odontológica Ltda. Objeto: Alterar a Cláusula quinta do
Instrumento Original. Inexigível Licitação com base no Caput no art.
25 da Lei 8.666/93. Programa de Trabalho nº 03301058120040001.
Elemento de Despesa: 339039. Nota de Empenho: 2005NE000276, de
11/04/2006. Data de Assinatura: 03/07/2008. Data da Vigência:
18/05/2012. Patrícia Mourão Cerqueira Figueiredo, Secretária Esta-
dual,pelo Credenciante e Isaura Cristina Senna de Oliveira, pelo Cre-
denciado.

ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO

<!ID1240403-0>

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: União, por intermédio da Escola Superior do
MPU. CONTRATADA: Ello Tour Viagens e Turismo Ltda. OBJETO:
Prestação de serviços de reserva, emissão, marcação e remarcação e
fornecimento de passagens aéreas. Data da assinatura: 09/07/2008.
Vigência: 27/07/08 até 27/07/09. Valor estimado: R$330.000,00. Des-
conto: 2,0001%. Processo: 0.01.000.000044/2008-68. Assinaram: Dr.
Rodrigo Janot Monteiro de Barros pela Contratante, Cid Moraes
Franco pela Contratada.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
4ª CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO

<!ID1238368-0>

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO TERMO DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA -
MPF/PRM/JAC Nº 01/2007 CELEBRADO 31/10/2007
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO nº 1.25.013.000089/2006-
34, referente ao levantamento e fiscalização das áreas de Preservação
Permanente nas propriedades lindeiras dos rios Paranapanema e Ita-
raré. PARTES: de um lado o Ministério Público Federal, representado
pelo Procurador Regional da República, Dr, Mário Ferreira Leite,
como compromitente e do outro, como compromissárias Companhia
Agrícola Usina de Jacarezinho e Companhia Canavieira de Jaca-
rezinho. OBJETO: restauração da vegetação nativa antroizada. VI-
GÊNCIA: apresentação de relatórios trimestrais pertinentes a im-
plantação do projeto, nos trinta meses iniciais, e semestralmente nos
três anos seguintes , referente a manutenção do mesmo, sem prejuízo
de fiscalização ou acompanhamentos pelos órgãos ambientais e po-
lícia ambiental. DATA DA CELEBRAÇÃO: 31/10/2007.ASSINA-
TURAS: Mário Ferreira Leite, José Carlos Fagnani e José Carlos
Turato Filho.

Ministério Público da União
.




